



Djibouti, le 19 Décembre 2016

N/REFERENCES : BEP/STD

ESTIMATION DES TRAVAUX

L'intéressé : **DOING BUSINESS**
 Nature des Travaux : Fourniture du courant électrique (140kva)
 Localisation des Travaux : **ZONE DESSERVIE EN RESEAU BT SOUTERRAIN**

DESCRIPTIF DU DEVIS			PRIX (EN FDJ)	
DESIGNATION	UNITE	QTE	UNITAIRE	TOTAL
Fourniture				
Câble BT HN 33S33 3x150 ² +70 ²	m	150	4 782	717 300
Grillage avertisseur	m	130	57	7 410
Pose				
Câbles	m	150	500	75 000
Buse diam 160mm	m	28	6 000	168 000
Tranchée sur sol naturel	m	120	3 000	360 000
Tranchée sur sol chaussée bitumé + réfection	m	10	85 000	850 000
Branchement				
Branchement neuf de 140kva	U	1	180 000	180 000
Disjoncteur compact de 200A	U	1	115 674	115 674
Armoire Majoir BHS102	U	1	303 890	303 890
TOTAL DEVIS H.T				2 777 274 FD
T.V.A (10%)				277 727 FD
TOTAL GENERAL T.T.C				3 055 001 FD

PUISSANCE SOUSCRITE 140 Kva
 Consommation (kWh) 26 880

Devis	3 055 001 DJF
--------------	----------------------

AVANCE SUR CONSOMMATION	Tarif 11 : Djibouti MT		Tarif 5 : Dégressif		Tarif 3 : Général	
	Qtité	Prix	Qtité	Prix	Qtité	Prix
		651 600 DJF		1 080 100 DJF		1 080 100 DJF
	Facture					
		Total		Total		Total
Première tranche (Kwh)	26 880	45	1 209 600	25 200	55	1 386 000
Deuxième tranche (Kwh)				1 680	50	84 000
Prime fixe	1 931	132	254 892			250 800
Maintenance 0 à 40 kVa	40	480	19 214			
Reste	5	4 425	22 125			
Sous-total			1 505 831			1 720 800
TVA			150 583			172 080
Total			1 656 414 DJF			1 892 880 DJF
						1 638 560 DJF